

# پیشرفت فیزیکی سد گیوی به ۹۲ درصد رسید

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اردبیل از پیشرفت ۹۲ درصدی سد گیوی در جنوب استان خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح در سال جاری ۱۰ هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است

فرهاد سبحانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اقدامات در دست اجرا در حوزه تامین آب مورد نیاز استان اظهار کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی و خشکسالی‌های سال‌های اخیر و افزایش مصرف کل کشور از جمله استان اردبیل با مشکل کمبود آب هم در بخش شرب و هم کشاورزی مواجه هستند، با این حال برنامه‌های متنوعی برای تامین آب پایدار استان در دست اجراست.

وی اضافه کرد: در راستای تامین زیرساخت‌های ذخیره سازی آب در استان در سال‌های اخیر اجرای طرح‌های متعدد سدسازی از جمله سد عمارت، عنبران و گیوی در مناطق مختلف در دستور کار قرار داشته است که از این طرح‌ها در حال حاضر پیشرفت ساختمان سد عمارت به ۹۸.۵ درصد رسیده است. سد عنبران هم پیشرفت بالایی دارد در عین حال اجرای شبکه پایاب این طرح‌ها هم نیازمند منابع بالایی است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اردبیل با بیان اینکه در سال جاری ۱۰ هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای سد گیوی اختصاص یافت، اضافه کرد: ساختمان سد گیوی ۹۲ درصد پیشرفت دارد و بخشی از شبکه هم اجرا شده است اما برای تکمیل شبکه این سد اعتبارات بالایی مورد نیاز است که باید تامین شود.

سبحانی یادآور شد: در شمال استان هم شبکه پایاب سد خدا آفرین در دست اجراست و فرایند واگذاری به تعاونی‌های بهره بردار آغاز شده است که اخیراً ۲ قرارداد در این زمینه منعقد شد.

وی اضافه کرد: همچنین در جنوب استان مجوز ماده ۲۳ برای سد شهید پستی اخذ شده است که انتظار می‌رود آب مورد نیاز بخش خورش رستم را تامین کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اردبیل با بیان اینکه برای تامین آب پایدار استان برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت در دستور

کار قرار دارد، گفت: برنامه کوتاه مدت برای تامین آب شرب اردبیل اجرای برج و بارج سد یامچی است که قرار است دو منبع ۲ هزار متر مکعبی احداث شود.

وی اضافه کرد: ساخت این دو منبع نیازمند زمین است که در این راستا پنج هکتار زمین تامین شده است، در کنار آن برنامه‌های بلند مدت برای تامین آب پایدار اردبیل در دست اجراست.

سبحانی همچنین در خصوص تامین آب روستاهای استان اظهار کرد: برای تامین آب پایدار روستاها در سال‌های اخیر در چهارچوب همکاری با بسیج سازندگی آبرسانی به ۴۵۴ روستا آغاز شد که از این تعداد عملیات آبرسانی به بیش از ۲۰۰ روستا اجرا شده و مابقی طرح‌ها هم در دست اجراست.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اردبیل در عین حال گفت: مهم‌ترین مشکل در آبرسانی به روستاها کمبود منابع آبی است، در عین حال آبرسانی به ۳۲۰ روستا با اعتباری بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد ریال در دست اجراست.